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UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                                 Katowice, dnia  08.06.2020 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA DZP.381.025.2020.UGS 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne o wartości zamówienia poniżej 

kwoty określonej w przepisie art. 138 g ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych p.n.: Szkolenia 

certyfikowane, pn. „Nowoczesne laboratorium” dla kadry dydaktycznej Uczelni (1 edycja) oraz dla 

studentów studiów stacjonarnych Wydziału Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Śląskiego (2 edycje)  

– nr  postępowania DZP.381.025.2020.UGS. 

 

WYJAŚNIENIA DO TRESCI OGŁOSZENIA – ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA  

– ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

W związku z pytaniami do treści ogłoszenia o zamówieniu, które wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Bardzo proszę o doprecyzowanie zakresu tematycznego szkolenia, moduł 6: Pobieranie próbek środowiskowych 

do badań zgodnie z odpowiednimi normami 

Podpunkt z zakresu tematycznego: 

- Obserwacja działań dotyczących pobierania próbek i wykonywania pomiarów/badań terenowych. 

 

Proszę o doprecyzowanie jakie próbki środowiskowe miałyby być pobierane?  

Czy przewidujecie Państwo wyjazd na pobieranie próbek w terenie, gdzie uczestnicy będą te czynności 

obserwować lub wykonywać? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż spośród licznych próbek środowiskowych (woda, ścieki, powietrze, osad, gleba) 

Zamawiający planuje zapoznać się teoretycznie z metodą poboru każdej z nich, natomiast praktycznie planowany 

jest pobór próbki wody, tj. wody kranowej i wody płynącej lub stojącej z okolic miejsca odbywania się szkolenia, 

czyli budynków Uczelni (precyzując budynku Wydziału Nauk Przyrodniczych przy ulicy Bankowej – rzeka Rawa 

oraz w Dolinie Trzech Stawów), glebowej – okolice budynków WNP; powietrze – budynki WNP. Zamawiający nie 

przewiduje poboru próbek ścieków i osadów ze względu na panującą i nieprzewidywalną sytuację związaną ze 

stanem epidemicznym. 

Nie jest planowany żaden wyjazd na pobieranie próbek wody w terenie. 
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Pytanie 2: 

Bardzo proszę o informację, czy wymagane jest wydanie certyfikatu przez akredytowaną jednostkę?  

W ogłoszeniu nie ma takiej informacji natomiast w wyjaśnieniach z 05.06 pojawił się dodatkowy zapis w umowie. 

Proszę o wyjaśnienie ponieważ ma to istotny wpływ na cenę realizacji takich szkoleń z certyfikatem 

akredytowanej jednostki. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, iż nie jest wymagane wydanie certyfikatu przez akredytowaną jednostkę. 

Zamawiający uzna dokument spełniający wymagania określone w wyjaśnianiach z dnia 01.06.2020 r. 

 

Jednocześnie działając na podstawie ust. 2 Instrukcji dotyczącej przeprowadzenia postępowania, Zamawiający 

dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w sposób następujący: 

 

W §8 dodaje się ust., 8 wzoru umowy (załącznik nr 3 do Ogłoszenia) dodaje się przypis dolny 

w brzmieniu: 

„W przypadku przeprowadzenia szkoleń certyfikowanych Wykonawca pozyska zgody od uczestników szkolenia 

na przetwarzanie ich danych osobowych, celem wystawienia certyfikatu przez niezależną jednostkę certyfikującą, 

która poświadczy jego ukończenie. Wykonawca i jednostka certyfikująca dla potrzeb wystawienia certyfikatu, 

samodzielnie będzie ustalać cele i sposoby przetwarzania danych, a co za tym idzie spełni obowiązek 

informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 lub art.14 ust. 1 i 2 RODO wobec podmiotu danych.” (przypis dolny – 

jeśli dotyczy) 

 

Pytanie 3: 

W związku ze zmianą treści ogłoszenia zamieszczoną na Państwa stronie w dniu  05.06.2020 r. dotyczące 

zmiany treści umowy: 

„Ponadto, działając na podstawie ust. 2 Instrukcji dotyczącej przeprowadzenia postępowania, Zamawiający 

dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w sposób następujący: 

We wzorze umowy (załącznik nr 3 do Ogłoszenia) w §8 dodaje się ust., 8 w brzmieniu: „W przypadku 

przeprowadzenia szkoleń certyfikowanych Wykonawca pozyska zgody od uczestników szkolenia na 

przetwarzanie ich danych osobowych, celem wystawienia certyfikatu przez niezależną jednostkę certyfikującą, 

która poświadczy jego ukończenie. Wykonawca i jednostka certyfikująca dla potrzeb wystawienia certyfikatu, 

samodzielnie będzie ustalać cele i sposoby przetwarzania danych, a co za tym idzie spełni obowiązek 

informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 lub art.14 ust. 1 i 2 RODO wobec podmiotu danych.” 

 

Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby certyfikat wystawiony był przez niezależną jednostkę 

certyfikującą?   

Zgodnie z zapisem w ZSK :  

„Instytucja certyfikująca to podmiot z uprawnieniami do nadawania określonych kwalifikacji włączonych do ZSK, 

czyli do wydawania dokumentów (np. certyfikatów) potwierdzających posiadanie kwalifikacji.     

Wydanie certyfikatu jest zwieńczeniem procesu sprawdzania wiedzy i umiejętności osoby ubiegającej się o 

nadanie danej kwalifikacji. Za jego organizację również odpowiada instytucja certyfikująca. Proces ten jest 

określany mianem walidacji.”  

http://kwalifikacje.edu.pl/nowe/baza-wiedzy/skorzystaj-z-zintegrowanego-systemu-kwalifikacji-zsk/walidacja/
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natomiast w wyjaśnieniach „1 Wyjaśnienia do treści ogłoszenia” Zamawiający odpowiedział:  

„Zamawiający nie zidentyfikował analogicznych kwalifikacji w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji.  

Zamawiający uzna wystawiony przez Wykonawcę dokument za potwierdzający uzyskanie kwalifikacji przez 

uczestników, jeśli będzie spełniał warunki określone w powyższych dokumentach, a w szczególności spełnia 

wszystkie poniższe przesłanki:  

- dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawiera opis efektów uczenia się,  

- procesy kształcenia oraz walidacji są realizowane z zapewnieniem rozdzielności funkcji,  

- dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w branży związanej z 

prowadzeniem badań biologicznych, biotechnologicznych, środowiskowych”.  

Co Zamawiający również podtrzymał, w treści odpowiedzi  w dokumencie „3 Wyjaśnienia do treści ogłoszenia”  

„ Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca był wpisany jako podmiot w ZSK. Zamawiający przyjmie 

za wystarczające, gdy Wykonawca wystawi uczestnikom dokument, spełniający wszystkie 3 przesłanki zgodnie 

z wyjaśnieniami z dnia 01.06.2020 r., wynikające z materiału Ministerstwa Rozwoju pn. "Podstawowe informacje 

dotyczące uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego". 

Proszę o doprecyzowanie, odpowiedź lub naniesienie stosownych poprawek we wzorze umowy.  

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 

 

Jednocześnie, działając na podstawie ust. 2 Instrukcji dotyczącej przeprowadzenia postępowania, Zamawiający 

dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w sposób następujący: 

Ust. 9 Ogłoszenia o zamówieniu - Termin składania i otwarcia ofert, pkt 1) i 6) otrzymują odpowiednio 

brzmienie: 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 18.06.2020r. do godz. 11:30 w Uniwersytecie Śląskim 

w Katowicach, 40-007 Katowice, ul. Bankowa 12, Kancelaria Ogólna, pok. nr 17 (parter budynku). 

 

6) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.06.2020r. o godz. 12:00 w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, ul. 

Bankowa 12 (Rektorat), sala 29, I p. Z uwagi na obecną sytuację epidemiczną, Zamawiający zastrzega sobie 

możliwość przeprowadzenia transmisji z czynności otwarcia ofert w sieci Internet. Link do transmisji 

Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej, w zakładce niniejszego postępowania najpóźniej na 2 

dni przed otwarciem ofert. 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:           Przewodniczący Komisji Przetargowej:  

mgr Aneta Szturc-Krawczyk                                               mgr Ewa Słowik 

 

Z-CA KANCLERZA 

ds. Inwestycji i Zarzadzania Logistycznego 

mgr Agnieszka Maj 


